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1. Ah moj ditë sa e gjatë mu duke sot! Në mëngjes hapa dritaren të shoh se si 
është koha dhe teksa vështroja kalimtarët që kalonin rrugës, pashë një grup të 
rinjsh që po vraponin duke qeshur me zë të lartë…  

 
a)  libër me kujtime 
b)  ditar udhëtimi 
c)  ditar personal 
d)  autobiografi 

 
 

2. Ishte një librari e bukur në Rrugën e Barrikadave, që sot nuk i ka mbetur as 
gjurma më e vogël. Atje mund ta gjeje gjithnjë Lumo Skëndon. Iu luta babait të 
më shpinte një ditë te ai… 

 
a)  libër me kujtime 
b)  ditar udhëtimi 
c)  ditar personal 
d)  autobiografi 

 
 

3. Familja ime kishte mbetur në Rusi gjatë Luftës së Dytë Botërore, dhe gjyshi 
meqë ishte i burgosur nga Musolini, kishte pak mundësi të fliste me familjen e 
tij. Babai im ishte në barkun e nënës së tij (gjyshes sime) kur ne mbetën në 
Rusi, ndërsa gjyshi ishte i burgosur. Ajo komunikonte vetëm metë vetëm me 
letra.  

 
a)  libër me kujtime 
b)  ditar udhëtimi 
c)  ditar personal 
d)  autobiografi 

 
4. Në mëngjesin e ditës së nesërme ne u ngjitëm, pasi bëmë një gjysmë spiraleje,  

në malin e pjerrët të kalasë, mbjellë me ullinj të lashtë. Kjo ngjitje nuk vazhdoi 
më tepër se gjysmë ore. 

 
a)  libër me kujtime 
b)  ditar udhëtimi 
c)  ditar personal 
d)  autobiografi 

 
 
 
 
Pyetjet  1 2 3 4 
Përgjigjet e sakta  c a d b 
 
 
 
 
 


